
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/443/2024 
RADY GMINY LUBICHOWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1688) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust.2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2754, 2760) Rada 
Gminy Lubichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) usługach – należy przez to rozumieć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi a także usługi sąsiedzkie, 

2) świadczeniobiorcy – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano pomoc w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) rodzinie - należy przez to rozumieć rodzinę, o której mowa w art.6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

4) osobie samotnie gospodarującej - należy przez to rozumieć osobę samotnie gospodarującą, o której mowa 
w art.6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.); 

5) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód obliczony zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Usługi przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie 
o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.03.2024 r.

Poz. 1429



2. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami, jej sytuacji rodzinnej i materialnej 
ustalonej przez pracownika socjalnego podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz od 
możliwości zabezpieczenia usług przez Gminę Lubichowo. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

5. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są co do zasady świadczone w dni robocze. 
W przypadkach koniecznych mogą być świadczone również w dni ustawowo wolne od pracy na warunkach 
ustalonych w stosownych umowach. 

6. Usługi w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług sąsiedzkich. 

7. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

8. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone na warunkach ustalonych w stosownych uzgodnieniach z osobą, 
na rzecz której mają być świadczone, w zależności od jej potrzeb. 

9. Usługi przyznane świadczeniobiorcy mogą być wykonywane wyłącznie na jego rzecz. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi określa poniższa tabela: 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę  
usługi dla: 

Dochód w% do kryterium 
Dochodowego określonego wart. 8 

ust. 1 ustawy  o pomocy  osoby samotnie gospodarującej Osób w rodzinie 
do 200 bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 200- 250 5 10 
powyżej 250-300 10 20 
powyżej 300- 350 20 30 
powyżej 350-400 30 50 
powyżej 400 -500 50 100 

powyżej 500 100 100 

2. Cenę 1 godziny zegarowej usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych ustala GOPS 
w Lubichowie, na podstawie umowy zawartej przez GOPS w Lubichowie z podmiotem przyjmującym zlecenie 
realizacji zadania. 

3. Cenę 1 godziny zegarowej usług sąsiedzkich ustala GOPS w Lubichowie na podstawie analizy kosztów 
realizacji tego zadania. 

4. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich  ustalana jest miesięcznie. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn 
ceny za jedna godzinę świadczenia usług (roboczogodzinę), wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 
o którym mowa w ust.1 oraz liczby godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

5. Odpłatność za świadczenie usług sąsiedzkich ustala się po przedstawieniu przez osobę świadczącą tę 
pomoc pisemnego rozliczenia zawierającego: liczbę świadczonych godzin w danym miesiącu oraz podpisy 
świadczeniobiorcy potwierdzające ich wykonanie. 

6. Rozliczenie wskazane w ust. 5 należy przedłożyć do GOPS w Lubichowie do 3 dnia  następnego 
miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 4. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności może na jej wniosek zostać częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszonych opłat za usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w szczególności, gdy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1429



1) Stan zdrowia świadczeniobiorcy wymaga przyznania ilości godzin usług powyżej 4 z powodu przewlekłej 
lub obłożnej choroby powodującej, iż odpłatność zagraża jego egzystencji; 

2)  Usługi opiekuńcze w jednym gospodarstwie domowym sprawowane są na rzecz więcej niż jednej 
osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej; 

3) Żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny  nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy; 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w szczególności w przypadku śmierci członka 
rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi wnosi się na rachunek GOPS w Lubichowie w terminie do dnia  

15 następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

2. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za wykonane 
usługi, zwrot naliczonej odpłatności będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie o pomocy 
społecznej. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLI/240/2018 Rady Gminy Lubichowo z dnia 26 kwietnia 2018 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 2117 zm. z 2020 r. poz. 3826, zm. z 2020 r. poz. 4709, 
zm. z 2021 r. poz. 5019, zm. z 2022 r. poz. 5202, zm. z 2023 r. poz. 6005). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubichowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Juliusz Kalinowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1429


	UCHWAŁA NR LXIX/443/2024 RADY GMINY LUBICHOWO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-03-19T15:03:40+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




